
 Municípios
 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2024
EDITAL Nº 093/2024
PROCESSO N° 106/2024
TIPO: MENOR VALOR POR LOTE
OBJETO: (SRP) Sistema de Registro de Preços para futura e 

eventual aquisição de uniformes de serviço operacional desti-
nados aos Servidores da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, no 
período de 12 meses, conforme as condições e especificações 
previstas no anexo I - Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
08:50hrs do dia 13/09/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 13/09/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 02 de setembro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal
 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 074/2024
EDITAL Nº 095/2024
PROCESSO N° 108/2024
TIPO: MENOR VALOR POR ITEM
OBJETO: (SRP) Sistema de Registro de Preços para futura e 

eventual Aquisição de exame Teste Rápido NS1 - Dengue para 
diagnóstico de dengue no município de Agudos, conforme as con-
dições e especificações previstas no anexo I - Termo de Referência.

Data limite para o cadastramento das propostas: até as 
13:50hrs do dia 12/09/2024

DATA DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 12/09/2024.
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 14:00HRS.
O Edital completo encontra-se à disposição através do site 

agudos.licitapp.com.br e www.agudos.sp.gov.br e no Setor de 
Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Agudos/SP, sito 
à Avenida Celidônio Neto, nº 165 – centro – CEP: 17.120-023.

Para maiores informações – Telefone: (xx14) 3262-0606 / 
3262-0608.

Agudos, segunda-feira, 02 de setembro de 2024.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 Pregão Presencial 50/2024 - Processo Administrativo 146/2024 
- Assunto: REGISTRO DE PREÇOS para aquisições futuras de gêne-
ros alimentícios – produtos estocáveis - destinados à Merenda 
Escolar, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal 
de Alambari/SP. CONVOCAÇÃO EMPRESAS SEGUNDAS COLOCA-
DAS QUANTO A ITENS REPROVADOS OU NÃO APRESENTADOS 
EM ANÁLISE DE AMOSTRAS. Considerando a reprovação ou não 
apresentação de amostras referentes aos itens 03, 10, 45, 59, 
67 e 77, bem como a classificação das propostas, convocamos 
a próxima colocada para a apresentação da amostra pertinente 
no prazo de três dias úteis, nos termos do Edital, caso tenha 
interesse: - STS COMÉRCIO E DISTRITUIÇÃO EIRELI - ME, quanto 
aos itens 10 e 67; - PALADAR SUPERMERCADO EIRELI, quanto ao 
item 59; - FABRICIO ALMEIDA NAPOLITANO, quanto aos itens 03 e 
45; - NUTRICIONALE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA, quanto ao 
item 77. Quando da análise das marcas dos próximos colocados 
referente aos itens 22, 37 e 75, estes como próximas colocadas as 
empresas: - STS COMÉRCIO E DISTRITUIÇÃO EIRELI - ME, item 75; - 
PALADAR SUPERMERCADO EIRELI, itens 22 e 37, estes são marcas 
homologadas conforme previsto no edital. Assim sendo restam 
declaradas previamente APROVADOS e dispensados da apresen-
tação de amostras, conforme princípios da eficiência e celeridade 
processual. Insta salientar que, haja vista não haverem propostas 
válidas quanto ao item 32, este é declarado DESERTO. Prazo para 
recurso e apresentação de amostras iniciando dia 03/09/2024 e 
encerrando-se dia 05/09/2024. Alambari/SP, 30 de agosto de 2024. 
IGOR BRUNO RUIVO – Pregoeiro.

 EXT. DE CONTRATO Nº 101/2024 – Proc. Adm. 172/2024, 
Dispensa de Licitação n.º 96/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alambari; CONTRATADA: ADM2 COMUNICAÇÃO 
VISUAL LTDA; Valor: R$ 6.570,00. Objeto: Contratação de empresa 
especializada em prestação de serviços para reparação e instalação 
de letras que compõem o letreiro turístico monumental “EU AMO 
ALAMBARI” na praça Dom Joaquim José Vieira em atendimento 
as necessidades do Setor de Praças e Jardins do Departamento 
de Obras da Prefeitura Municipal de Alambari/SP. Vig: 26/08/2024 
a 26/10/2024.

EXT. DE CONTRATO Nº 102/2024 – Proc. Adm. 161/2024, 
Dispensa de Licitação n.º 89/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alambari; CONTRATADA: FRANCISCO NOGUEIRA 
JUNIOR SARAPUÍ-ME; Valor: R$ 947,00. Objeto: Contratação de 
empresa especializada em fornecimento de peças e de manuten-
ção do veículo Fiat/Fiorino Flex, carga caminhonete, cor branca, 
álcool/gasolina, ano de fabricação/modelo 2011/2012, placa 
DKI9I04, M.Benz/Caio LO 916.Ore, passageiro ônibus, cor amare-
la, diesel, ano de fabricação/modelo 2022/2023, placa BYJ4A15, 

em atendimento as necessidades do Departamento de Educação 
da Prefeitura de Alambari/SP. Vig: 26/08/2024 a 26/10/2024.

EXT. DE CONTRATO Nº 103/2024 – Proc. Adm. 161/2024, 
Dispensa de Licitação n.º 82/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alambari; CONTRATADA: GIOVANA AMELIA LOPES; 
Valor: R$ 6.961,50. Objeto: Contratação de empresa especia-
lizada em fornecimento de peças e de manutenção do veículo 
Marcopolo/Volare V6L EM, passageiro micro-ônibus, cor amarela, 
diesel, ano de fabricação/modelo 2014/2014, placa EEF8288, em 
atendimento as necessidades do Departamento de Educação da 
Prefeitura de Alambari/SP. Vig: 26/08/2024 a 26/10/2024.

EXT. DE CONTRATO Nº 104/2024 – Proc. Adm. 167/2024, 
Dispensa de Licitação n.º 94/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alambari; CONTRATADA: GIOVANA AMELIA LOPES; 
Valor: R$ 2.200,00. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de peças e de manutenção do veículo Fiat/Duca-
to minibus, passageiro microonibus, cor branca, diesel, ano de 
fabricação/modelo 2010/2011, placa EEF3193, em atendimento as 
necessidades do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Alambari/SP. Vig: 26/08/2024 a 26/10/2024.

EXT. DE CONTRATO Nº 105/2024 – Proc. Adm. 167/2024, Dis-
pensa de Licitação n.º 94/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura Muni-
cipal de Alambari; CONTRATADA: RODRIGO GOMES MEDEIROS; 
Valor: R$ 2.700,00. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de peças e de manutenção do veículo Renault/
Master bf pass16, passageiro microonibus, cor branca, diesel, ano 
de fabricação/modelo 2023/2024, placa FZW6F03, em atendimento 
as necessidades do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal 
de Alambari/SP. Vig: 26/08/2024 a 26/10/2024.

EXT. DE CONTRATO Nº 106/2024 – Proc. Adm. 167/2024, 
Dispensa de Licitação n.º 94/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alambari; CONTRATADA: MAG AUTO PEÇAS E 
SERVIÇOS MECÂNICOS LTDA; Valor: R$ 1.695,00. Objeto: Con-
tratação de empresa especializada em fornecimento de peças 
e de manutenção do veículo Renault/Masterf2 rev ambulância, 
especial caminhonete, cor branca, diesel, ano de fabricação/
modelo 2022/2023, placa FZJ9C71, em atendimento as neces-
sidades do Departamento de Saúde da Prefeitura Municipal de 
Alambari/SP. Vig: 26/08/2024 a 26/10/2024.

EXT. DE CONTRATO Nº 107/2024 – Proc. Adm. 168/2024, 
Dispensa de Licitação n.º 95/2024 – CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Alambari; CONTRATADA: ALMEIDA DIESEL LTDA; 
Valor: R$ 3.000,00. Objeto: Contratação de empresa especializada 
em fornecimento de mão de obra para manutenção do veículo I/
Peugeot boxer maia a especial caminhonete, cor branca, diesel, 
ano de fabricação/modelo 2021/2022, placa CUI1C24, em atendi-
mento as necessidades do Departamento de Saúde da Prefeitura 
Municipal de Alambari/SP. Vig: 26/08/2024 a 26/10/2024.

 EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 79/2024 – Ata de 
Registro de Preços 72/2023 Proc. Adm. 352/2023 Pregão 
aquisições futuras de material de escritório, em atendimento às 
necessidades do Departamento de Saúde da Prefeitura Munici-
pal de Alambari/SP. Termo Aditivo de Cancelamento do Item n° 
041 – Caixa Organizadora de Plástico - com aproximadamente 
20 (vinte) litros, transparente, com travas em cores sortidas, 
tamanho próximo de 42cm de comprimento X 28cm de largura 
X 27 cm de altura, sem aplicação de qualquer penalidade. Base 
legal: Art. 78, XVII e 79, II, da Lei Federal n.º 8.666/93. Alambari/
SP, 26/08/2024.

EXT. DE TERMO ADITIVO – Controle 80/2024 – Contrato 
77/2024 Proc. Adm. 107/2024 Dispensa de Licitação 56/2024 - 
Contratante: Município de Alambari - Contratada: LUANDERSON 
QUEIROZ MOREIRA GRINGER. Objeto: Prestação de serviço de 
mão de obra e ferramentas para serviços de pintura, em atendi-
mento as necessidades do Departamento de Educação da Prefei-
tura Municipal de Alambari/SP. Fica aditivado a prorrogação de 
prazo, tendo como nova data de vencimento: 26/10/2024. Base 
legal: Art. 107 da Lei Federal n.º 14.133/21 e suas alterações 
posteriores. Alambari/SP, 27/08/2024.

 Pregão Presencial 57/2024 - Proc. Adm. 173/2024 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
57/2024 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para eventual 
e futura contratação de empresa especializada em fornecimento 
de Café da Manhã e Marmitex, em atendimento as necessidades 
de diversos Departamentos da Prefeitura Municipal de Alambari/
SP. O Edital poderá ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr 
Rachid, 1245 Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da 
abertura dos envelopes dia 13.09.2024 às 08:30 hrs. Alambari, 
30 de agosto de 2024. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 RELAÇÃO DE EXTRATOS DE CONTRATOS, ADITAMENTOS 
CONTRATUAIS e ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS nos quais figu-
ram como contratante a Prefeitura Municipal de Americana, que 
contém o número do processo administrativo, o nome ou a razão 
social do contratado, o objeto, a vigência, o valor, a dotação 
orçamentária (ou base legal da receita) e a data.

SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E TECNOLOGIA DA INFOR-
MAÇÃO: Cad. 382/24, CV 013/21, PF 4.001/21, SS. Junior e Cia 
Ltda - Me, Terceiro aditamento ao contrato para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva dos aparelhos 
de ar condicionado da sala dos servidores de banco de dados 
e demais equipamentos de TI. Renovação do prazo e valor. 
Alteração de endereço, 12 meses, R$ 10.696,20, 02.23.01-
3.3.90.39.00, 26-08-2024; SECRETARIA DE CULTURA E TURIS-
MO: Cad. 384/24, PD 80.584/24, Marcela Cristina Sabião 
Vieira, Termo de execução cultural para a concessão de apoio 
financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto cultural: Juventude 
- Saúde Mental no Ambiente Escolar, 6 meses, R$ 2.000,00, 
28-08-2024; Cad. 385/24, PD 80.248/24, Yan Matheus de Moura 
Machado, Termo de execução cultural para a concessão de 
apoio financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto cultural: Curta 
Metragem: Democratizando o Canto, 6 meses, R$ 20.000,00, 
28-08-2024; Cad. 386/24, PD 79.533/24, Yan Matheus de Moura 

Veículos Ltda, Terceiro aditamento ao contrato para locação de 
veículos, sem motorista e sem combustível. Renovação do prazo 
e reajuste anual. Acréscimo contratual (R$ 392.259,36), 12 
meses, R$ 4.175.563,20, 3.3.90.39.00, 28-08-2024; SECRETARIA 
DE SAÚDE: Cad. 381/24, PP 038/22, PF 4.891/22, Francisco Tadeu 
Estrela de Carvalho, Segundo aditamento ao contrato para a 
prestação de serviço de exames de ecodopplercardiograma para 
a secretaria de saúde. Renovação do prazo e valor, 12 meses, R$ 
313.260,00, 02.14.01-3.3.90.39.00, 26-08-2024; Cad. 406/24, 
PP 039/23, PF 4.110/23, Atmosfera Gases Especiais e Epi's 
Ltda Epp, Primeiro aditamento ao contrato para fornecimento 
de oxigênio medicinal e nitrogênio líquido para as unidades 
da secretaria de saúde e corpo de bombeiros. Renovação do 
prazo e valor, 12 meses, R$ 480.680,00, 02.14.01-3.3.90.30.00, 
30-08-2024; Cad. 407/24, PA 5.095/24, Caroline Trevizan, Termo 
de doação de 01 (um) aparelho de raio-x odontológico, marca 
Prodental, modelo Pro 70, série: F7L9129, registro Anvisa: 
AM-10299290002, destinado à Secretaria de Saúde. Assinado 
em 06/08/2024, R$ 10.000,00, 30-08-2024; Cad. 408/24, PA 
5.203/24, Giovanna Borelli da Silva, Termo de doação de 01 (um) 
aparelho de raio-x odontológico, marca Procion, modelo ION 
70X, série: 00519080004-B, R$ 10.000,00, 30-08-2024;

Eu, Roseli Augusti de Araujo, matrícula 10281, elaborei e con-
feri o presente edital. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação oficial.

Americana, 30 de Agosto de 2024.
 LICITAÇÕES
EDITAL DE APLICAÇÃO DE PENALIDADES
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023.
Processo N.º 13.668/2023.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENE PARA TODAS AS SECRETA-
RIAS MUNICIPAIS”.

A Prefeitura Municipal de Americana torna pública a 
decisão de aplicação de penalidades à empresa S.V.M. EMER-
GÊNCIAS MÉDICAS EIRELI, pelos motivos constantes nos autos 
conforme manifestação da Secretaria de Negócios Jurídicos e 
determinação do Secretário Adjunto de Administração, funda-
mentada no artigo 87º da Lei Federal 8.666/93, com aplicação 
das penalidades, a saber:

- Multa de 20%, calculada sob o valor da Autorização de 
Fornecimento, nos termos da cláusula décima quinta, tópico 
15.2.2 do Edital;

- Impedimentos de licitar e contratar com o Município de 
Americana/SP, pelo período de 2 (dois) ano, nos termos da cláu-
sula décima quinta, tópico 15.2.3 do Edital.

Eu, Thayara de Oliveira Delirio Olivato, matrícula n.º 15.155, 
conferi o presente. Eu, José Eduardo da Cruz Rodrigues Flores, 
Secretário Adjunto de Administração, autorizei a publicação 
oficial. Americana, 30 de Agosto de 2024.

 AMPARO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPARO

 LICITAÇÃO:- Processo nº 01463/2024 - ORGÃO:- Prefeitura 
Municipal de Amparo-SP. MODALIDADE:- Pregão Eletrônico 
nº 109/2024 - Objeto: Aquisição de mesas retangulares com 
cadeiras para as unidades básicas de saúde, conforme Edital 
e Anexos. DATA DE ENCERRAMENTO: 30/09/2024 às 09h00. O 
Edital estará disponível a partir do dia 02/09/2024, até o final 
da tarde, sem ônus através do site www.amparo.sp.gov.br ou 
mediante pagamento de taxa no Departamento de Suprimentos 
da Prefeitura Municipal de Amparo das 08:30 às 16:00 horas. 
INFORMAÇÕES:- Tel.: (19) 3817- 9300 – RAMAIS 9361, 9356 e 
9344 ou e-mail: licitacoes@amparo.sp.gov.br.

Publique-se.
Amparo, 30 de agosto de 2024.
Regina Célia Aparecido Doné.
Secretária Adjunta de Administração.

Machado, Termo de execução cultural para a concessão de apoio 
financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto cultural: Produção de 
Videoclipe: A música como Instrumento de Cura, 6 meses, R$ 
10.000,00, 28-08-2024; Cad. 387/24, PD 80.381/24, Reinaldo 
Ribeiro dos Santos, Termo de execução cultural para a conces-
são de apoio financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto cultural: 
Vodcast: Projeto Força e Fé: Capoeirando pela Vida, 6 meses, 
R$ 10.000,00, 28-08-2024; Cad. 388/24, PD 80.141/24, Heloisa 
da Silva Santos, Termo de execução cultural para a concessão 
de apoio financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto cultural: 
Média Metragem: Negre, 6 meses, R$ 50.000,00, 28-08-2024; 
Cad. 389/24, PD 80.573/24, Clovis Sampaio Torres Me, Termo 
de execução cultural para a concessão de apoio financeiro (Lei 
Paulo Gustavo) ao projeto cultural: Média Metragem: Papo de 
Cachorro, 6 meses, R$ 50.000,00, 28-08-2024; Cad. 390/24, PD 
80.611/24, Pedro Lucas Figueiredo Martins, Termo de execução 
cultural para a concessão de apoio financeiro (Lei Paulo Gus-
tavo) ao projeto cultural: Média Metragem: A marca do Ferro: 
Resquícios da Escravidão na Sociedade de Americana, 6 meses, 
R$ 50.000,00, 28-08-2024; Cad. 391/24, PD 80.623/24, Hiago 
Lima Silva, Termo de execução cultural para a concessão de 
apoio financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto cultural: Curta 
Metragem: Quimera Social, 6 meses, R$ 20.000,00, 28-08-2024; 
Cad. 392/24, PD 79.454/24, Gabriela Simonetti Trevisan, Termo 
de execução cultural para a concessão de apoio financeiro (Lei 
Paulo Gustavo) ao projeto cultural: Média Metragem: America-
na - SP, uma história entre rios: das sesmarias a Salto Grande, 6 
meses, R$ 50.000,00, 28-08-2024; Cad. 393/24, PD 80.576/24, 
Sandro Roberto de Almeida, Termo de execução cultural para 
a concessão de apoio financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto 
cultural: Produção de Videoclipe: Preconceito não é opinião, 6 
meses, R$ 10.000,00, 28-08-2024; Cad. 394/24, PD 80.184/24, 
Renata Pereira Calixto, Termo de execução cultural para a 
concessão de apoio financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto 
cultural: Curta Metragem: O desamparo dos que mais precisam, 
6 meses, R$ 20.000,00, 28-08-2024; Cad. 395/24, PD 78.181/24, 
Áudio Produções e Estúdio Ltda, Termo de execução cultural 
para a concessão de apoio financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao 
projeto cultural: Vodcast: Profissão: Sound Design - A Evolução 
do Som, 6 meses, R$ 10.000,00, 28-08-2024; Cad. 396/24, PD 
80.563/24, Matheus Gonçalves Dias, Termo de execução cultural 
para a concessão de apoio financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao 
projeto cultural: Curta Metragem: Comédia de Situação, 6 meses, 
R$ 20.000,00, 28-08-2024; Cad. 397/24, PD 80.168/24, Karoline 
do Prado Leão, Termo de execução cultural para a concessão de 
apoio financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto cultural: Curta 
Metragem: Terra Seca, Sertão Florido, 6 meses, R$ 20.000,00, 
28-08-2024; Cad. 398/24, PD 80.467/24, Caroline Gomes, Termo 
de execução cultural para a concessão de apoio financeiro (Lei 
Paulo Gustavo) ao projeto cultural: Média Metragem: Amores e 
Batalhas: Contos de Hoje, 6 meses, R$ 50.000,00, 28-08-2024; 
Cad. 399/24, PD 80.585/24, Luzia Apparecida Leila Sparapan 
Mirandola, Termo de execução cultural para a concessão de 
apoio financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto cultural: Curta 
Metragem: Universo Cerâmico - Leila Mirandola, 6 meses, R$ 
20.000,00, 28-08-2024; Cad. 400/24, PD 80.570/24, Luiz Carlos 
Silva de Lima, Termo de execução cultural para a concessão de 
apoio financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto cultural: Curta 
Metragem: Legião Estrangeira, 6 meses, R$ 20.000,00, 28-08-
2024; Cad. 401/24, PD 80.575/24, Aurea Stradiotto Mendes, 
Termo de execução cultural para a concessão de apoio finan-
ceiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto cultural: Curta Metragem: 
Ruínas, 6 meses, R$ 20.000,00, 28-08-2024; Cad. 402/24, PD 
80.622/24, Associação Lilases, Termo de execução cultural para 
a concessão de apoio financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto 
cultural: Cineclube: Cine Lilases em Movimento, 6 meses, R$ 
60.000,00, 28-08-2024; Cad. 403/24, PD 80.614/24, Elliott Otuka 
de Souza, Termo de execução cultural para a concessão de apoio 
financeiro (Lei Paulo Gustavo) ao projeto cultural: Curta Metra-
gem: Prosopagnosia (Mais um Dia), 6 meses, R$ 20.000,00, 
28-08-2024; SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS: 
Cad. 404/24, PP 038/23, PF 3.141/23, Germânica Locadora de 

 ARAÇARIGUAMA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

 EXTRATO DE CANCELAMENTO
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 92/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 40/2023
PROCESSO Nº. 77/2023
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de aparelhos de materiais e insumos para atender as Unidades de 

Saúde e pacientes que necessitam de cuidados domiciliares, pelo período de 12 meses.
DETENTORA: LINE BR PRODUTOS HOSPITALARES
cancelado os itens conforme tabela abaixo

ITEM QTD. UNID. DESCRIÇÃO MARCA VAL. UNIT. VAL. TOTAL

60 50 Par Luva Cirúrgica Estéril de Latéx 7,0; Descartável, antiderrapante, Lubrificada com Pó bio-absorvível, atóxica e apirogênica, 
látex 100% natural. Embalada individualmente. Aprovado pelo Ministério do Trabalho. Registro ANVISA.

MEDIX R$ 1,16 R$ 58,00

61 50 Par Luva Cirúrgica Estéril de Latéx 7,5; Descartável, antiderrapante, Lubrificada com Pó bio-absorvível, atóxica e apirogênica, 
látex 100% natural. Embalada individualmente. Aprovado pelo Ministério do Trabalho. Registro ANVISA.

MEDIX R$ 1,16 R$ 58,00

62 50 Par Luva Cirúrgica Estéril de Latéx 8,0; Descartável, antiderrapante, Lubrificada com Pó bio-absorvível, atóxica e apirogênica, 
látex 100% natural. Embalada individualmente. Aprovado pelo Ministério do Trabalho. Registro ANVISA.

MEDIX R$ 1,16 R$ 58,00

63 50 Par Luva Cirúrgica Estéril de Latéx 8,5; Descartável, antiderrapante, Lubrificada com Pó bio-absorvível, atóxica e apirogênica, 
látex 100% natural. Embalada individualmente. Aprovado pelo Ministério do Trabalho. Registro ANVISA.

MEDIX R$ 1,16 R$ 58,00

64 160 Caixa
Luvas de procedimento tamanho P; Luvas de Latex, lisa, ambidestra, não estéril, sem pó, formato anatômico, acabamento 
no punho , embalagem com identificação, procedência e data de validade.; Descartável e de uso único. Aprovada pela 
INMETRO. Aprovadas pelo Ministério do Trabalho (CA). Registro ANVISA. Caixa com 100 unidades.

MEDIX R$ 16,30 R$ 2.608,00

65 160 Caixa
Luvas de procedimento tamanho M; Luvas de Latex, lisa, ambidestra, não estéril, sem pó, formato anatômico, acabamen-
to no punho, embalagem com identificação, procedência e data de validade.; Descartável e de uso único. Aprovada pela 
INMETRO. Aprovadas pelo Ministério do Trabalho (CA). Registro ANVISA. Caixa com 100 unidades.

MEDIX R$ 16,50 R$ 2.640,00

66 220 Caixa
Luvas de procedimento tamanho G; Luvas de Latex, lisa, ambidestra, não estéril, sem pó, formato anatômico, acabamen-
to no punho, embalagem com identificação, procedência e data de validade.; Descartável e de uso único. Aprovada pela 
INMETRO. Aprovadas pelo Ministério do Trabalho (CA). Registro ANVISA. Caixa com 100 unidades.

MEDIX R$ 16,50 R$ 3.630,00

VALOR TOTAL: R$ 9.110,00
VALOR TOTAL (POR EXTENSO): nove mil cento e dez reais.
ASSINATURA: 16/08/2024

Palácio dos Bandeirantes   •   Av. Morumbi 4.500   •   Morumbi   •   São Paulo   •   CEP 05650-000   •   Tel. 2193-8000

www.prodesp.sp.gov.br

Estado de São Paulo

Caderno

Municípios

Tarcísio de Freitas - Governador

Volume 134   •   Número 168   •   São Paulo, segunda-feira, 2 de setembro de 2024

SUPORTE-ADM
Retângulo


		2024-09-02T05:02:22-0300




